[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

30.11.2017 № 124
р.п. Шимск

	О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в Шимском городском поселении

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 262-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части использования нефтегазовых доходов федерального бюджета», с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством Совет депутатов Шимского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Шимском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 15.12.2016 № 76:

1.1. Изложить статью 9 в следующей редакции:

«Статья 9. Основные направления бюджетной и налоговой политики

Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период включают в себя:

1) цели и задачи бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период;

2) основные подходы к формированию бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

3) приоритеты политики расходования бюджетных средств;

4) изменения в налоговой политике городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

5) предлагаемые ставки налогов.»;
1.2. Изложить абзац 2 статьи 14 в следующей редакции:

«основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;».
2. Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 10 части 1 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в Шимском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 15.12.2016 № 76.
3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (рпшимск.рф).
	Глава поселения
	                                             О.А. Жилина